УТВЕРЖДАЮ

Президент

Федерации Го

Республики Татарстан/

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель министра

по делам молодежи и спорту

Республики Татарстан

СОГЛАСОВАНО

Директор

ГАУ ДО «ЦСДЮШШОР

им. Р.Г.Нежметдинова» МДМиС РТ

Е.Г.Попов

2017 г

Х.Х.Шайхутдинов

_Н.А.Сайфутдинов

2017 г.

2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении личного первенства Республики Татарстан среди детей до 9 лет по ГО 2017 года

1.1. Цели и задачи

- популяризация и развитие игры Го;
- выявление победителя и призеров;
- повышение мастерства и уточнение рейтинга спортсменов.

1.2. Классификация соревнований

- первенство является личным соревнованием;
- формирование сборной команды Республики Татарстан для участия в первенстве России до 9 лет 2018 года.

1.3. Место и сроки проведения соревнования

- 1.3.1. Соревнование проводится 9-10 апреля 2017 г.
- 1.3.2. Место проведения: г.Казань, ул. Бутлерова, 7.

1.4. Организаторы соревнования

1.4.1. Соревнование проводится Федерацией го Республики Татарстан под руководством Министерства по делам молодежи и спорта Республики Татарстан, при участии тренерского и судейского корпуса ГАУ ДО «ЦСДЮШШОР им. Р.Г.Нежметдинова» МДМиС РТ. Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейскую коллегию. Исполнительный директор — вице-президент ФГРТ Альмухаметов И.Ф.

1.5. Требования к участникам соревнования и условия их допуска

1.5.1 К участию допускаются спортсмены районов Республики Татарстан и г. Казани, которым на момент проведения соревнований не исполнилось 9 лет.

1.6. Программа соревнования

1.6.1. Соревнования проводятся по системе Мак-Магон в 5 туров. Контроль времени — 50 мин.+ беёми 10 мин. на 20 ходов, коми — 6,5 очка, правила — японские. Жеребьевка (определение пар) проводится перед началом каждого тура.

1.6.2. Организаторы чемпионата оставляют за собой право менять регламент соревнования по согласованию с участниками.

1.6.3. Расписание:

12.00 - 5 Typ

9 апреля
10.00-10.30 — регистрация
10.30-11.00 — торжественное открытие
11.00 — 1 тур
13.00 — 2 тур
15.00 — 3 тур

10 апреля
10.00 — 4 тур

14.30 – подведение итогов, награждение победителей, закрытие.

1.7. Условия подведения итогов, награждение

- 1.7.1. Определение мест производится в соответствии с правилами проведения соревнований. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у двух и более участников для определения мест применяются следующие дополнительные показатели (в порядке убывания значимости): 1). Коэффициент Бухгольца; 2) Коэффициент Бергера.
- 1.7.2. Победитель и призеры первенства Республики Татарстан награждаются дипломами и медалями Минспорта РТ. Победитель первенства Республики Татарстан награждается кубком.
- 1.7.3. Оргкомитет оставляет за собой право не вручать призы и наградную атрибутику спортсменам, не пришедшим на церемонию закрытия.

1.8. Условия финансирования

- 1.8.1. Финансирование соревнования осуществляется в соответствии с нормативно-правовым актом РТ, регламентирующим финансовое обеспечение спортивных мероприятий.
- 1.8.2. Дополнительное финансирование, связанное с организационными расходами по подготовке и проведению соревнований, обеспечивается за счет местных бюджетов, внебюджетных средств других участвующий организаций
- 1.8.3. Расходы по командированию участников соревнований обеспечивают, командирующие их организации.

1.9. Заявки на участие

- 1.9.1. Заявки на участие в соревновании подаются не менее чем за день до начала соревнования на имя Главного судьи (Шарафеевой Г.Р. тел.+79518923804) или регистрируются на форуме РФГ. 1.9.2. Документы, предоставляемые в мандатную комиссию:
- зачетная книжка спортсмена или удостоверение о присвоении спортивного звания.

Jan J